
ПАНКРУШИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ 

  
 

«19» октября 2018г № 68- РС 
                    с. Панкрушиха 
 
 
О передаче контрольно-счетному 
органу района полномочий 
контрольно-счетных органов 
поселений района по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового 
контроля 
 

В соответствии со статьей 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом 
муниципального образования Панкрушихинский район Алтайского края, районный Совет 
депутатов 

 
РЕШИЛ: 

 
1. Передать контрольно-счетному органу района полномочия контрольно-

счетных органов поселений района и заключить с представительными органами 
поселений Соглашения о передаче контрольно-счетному органу муниципального района 
полномочий контрольно-счетных органов поселений района по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля (прилагаются). 

2. Установить, что для осуществления переданных контрольно-счетному 
органу муниципального района полномочий контрольно-счетных органов поселений 
могут дополнительно использоваться собственные материальные ресурсы и финансовые 
средства муниципального района. 

3. Собственные материальные ресурсы и финансовые средства 
муниципального района используются при проведении контрольных и экспертно-
аналитических мероприятий, предложенных представительным органом поселения или 
главой поселения, если их проведение одобрено решением районного Совета депутатов 
или главой района. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по социально-экономическому развитию и бюджету (Н.Н. Мурашкина). 

 
 
 
 

Заместитель Председателя Панкрушихинского 
районного Совета депутатов                                                                                 Д.С. Горин 

 

 


